UBND TỈNH ĐẮK LẮK                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   -------------                                                        ----------------------------------------------
Số: 101 /SGDĐT-KTKĐCLGD-CNTT                             Đắk Lắk, ngày 27  tháng 01 năm 2014

                     THÔNG BÁO
                      KẾT QUẢ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI TỈNH GIẢI TOÁN
                           TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY NĂM HỌC 2013-2014

          Kính gửi :   - Các Phòng Giáo dục Đào tạo;
                              - Các Trường Trung học phổ thông;
                   - Các Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

 Kỳ thi chọn học sinh giỏi tỉnh Giải toán trên máy tính cầm tay năm học 2013-

2014 đã tiến hành vào ngày 24/01/2014. Các môn thi: Toán - THCS, Toán – GDTX,

các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học - THPT, cũng là kỳ thi lập đội tuyển chọn

những học sinh giỏi để chuẩn bị tham dự kỳ thi do Bộ GDĐT tổ chức vào ngày

12/03/2014, kết quả như sau :

 I.   SỐ HỌC SINH THI VÀ ĐOẠT GIẢI :
 Toàn tỉnh môn Toán -THCS có 94 HS dự thi, đơn vị huyện (thành phố, thị xã)

nào cũng có HS tham dự kỳ thi.

  TRUNG HỌC CƠ SỞ :

ST

T

PGD
HUYỆN, Tp, Tx

TS
Dự
Thi

T.Số
Giải

NHẤT NHÌ BA KK
CHỌN

VÀO ĐỘI
TUYỂN

GHI CHÚ

 1 Cư M'Gar 9 4  3  1

 2 Ea H'Leo 5 1   1

 3 Ea Kar 7 4   2 2

 4 Ea Sup 3 2   1 1

 5 Krông Ana 8 6 2 1 2 1 3

 6 Krông Bông 8 2   2

 7 Krông Buk 8 5  3 2

 8 Krông Năng 4 1   1

 9 Krông Păc 5 4  3 1  2

 10 Lăk 6

 11 M'Đrăk 9 4   3 1

 12 Buôn Ma Thuột 10 5  1 2 2

 13 Buôn Đôn 4 3   2 1

 14 Cư Kuin 5 4   2 2

 15 Thị xã Buôn Hồ 3 3  1  2

  TỔNG CỘNG 94 48 2222    12121212    21212121    13131313    5

 Toàn tỉnh có 48 HS đoạt giải / 94 dự thi ; tỷ lệ 51,1% (năm học trước 41 đạt

giải/76 dự thi). Các đơn vị có nhiều học sinh đoạt giải là các phòng GDĐT Krông Ana,

Cư Kuin, Krông Pac, Tx. Buôn Hồ.

             ( Xem danh sách ở phần đính kèm thông báo này)

  TRUNG HỌC PHỔ THÔNG :

Toán Vật  lí Hóa học Sinh học TỔNG SỐ GIẢI STT

TRƯỜNG THPT
Dự thi Giải Dự thi Giải Dự thi Giải Dự thi Giải Dự thi Giải NHẤT NHÌ BA KK

Vào đội
tuyển

1 Buôn Đôn 1 1 2 1 3 2 2  8 4444     2 1 1

2 Trần Phú 3  0  2  4  9

3 DTNT N'Trang Lơng 4 1 2  2  0  8 1111       1

4 Cao Bá Quát   1 1   4 3 5 4444     1 2 1

5 Buôn Ma Thuột 4 2 3 3 2 1 7 4 16 10101010     1 7 2

6 Chuyên Nguyễn Du 8 6 8 8 8 8 8 7 32 29292929    4 14 8 3 9

7 Lê Quý Đôn       1 1 1 1111      1

8 Hồng Đức 3 1 1  1  2  7 1111    1    1

9 Chu Văn An 4 1 1  2  5 1 12 2222      2

10 TH Cao Nguyên 6 5 6 3 3 3 6 6 21 17171717    1 5 7 4 2

11 Cư M'gar 4 2 2 1 2 1 2  10 4444      1 3

12 Lê Hữu Trác 2  0  2  3  7

13 Ngô Gia Tự 3 2 3 1 4 3 6 5 16 11111111      5 6

14 Trần Quốc Toản 1 1 1  1 1 2 1 5 3333      2 1

15 Trần Nhân Tông 1  0  3  0  4

16 Krông Ana 5 3 1 1 3 1 2  11 5555      2 3

17 Việt Đức 3 2 3  2  2 2 10 4444      2 2

18 Y Jút 2 1 2 2 1  2 2 7 5555     2 1 2

19 Krông Bông 2  1 1 1 1 4 2 8 4444     1 1 2

20 Buôn Hồ     1 1 3 3 4 4444    1  2 1 1

21 Huỳnh Thúc Kháng 4 4 4  3 2 3 1 14 7777     2 3 2 1

22 Phan Đăng Lưu 3  1 1 0  1  5 1111       1

23 Lý Tự Trọng 1 1 0  0  0  1 1111      1

24 Nguyễn Huệ 1  1  1  1  4

25 Quang Trung 0  0  3 3 0  3 3333      2 1

26 Nguyễn Bỉnh Khiêm 4 3 4 4 4 3 4 1 16 11111111     5 5 1 4

27 Phan Đình Phùng 2  1  1  2 2 6 2222      1 1

28 Lê Hồng Phong 2 2 0  2 1 2 2 6 5555    1 1 1 2 2

29 Nguyễn Trường Tộ 1  0  0  0  1

30 Lê Duẩn 0  0  0  5 1 5 1111     1

31 Phạm Văn Đồng 5 1 3  4 1 0  12 2222     1  1

32 Nguyễn Thái Bình 1  0  0  1  2

33 Trần Hưng Đạo 2 2 1  0  0  3 2222       2

34 Trần Đại Nghĩa 5 2 0  0  0  5 2222       2

 Tổng cộng: 87 43 52 27 61 32 84 44 284284284284    146146146146    8888    36363636    57575757    45454545    20202020

 Toàn tỉnh có 146 HS đoạt giải /284 dự thi; tỷ lệ 51,4% (năm học trước có 130

HS đoạt giải /242 dự thi). Có 34 trường THPT tham dự kỳ thi. Trường THPT có số

học sinh đoạt giải và vào đội tuyển nhiều: Trường THPT Chuyên Nguyễn Du (29 giải

/32 dự thi), Nguyễn Bỉnh Khiêm (11 giải /16 dự thi), Thực hành Cao Nguyên (17

giải/21 dự thi), Lê Hồng Phong (5 giải/6 dự thi).

                             ( Xem danh sách ở phần đính kèm thông báo này)

  GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN:

ST

T
Trung tâm GDTX

TS
Dự
Thi

T.Số
Giải

NHẤT NHÌ BA KK
CHỌN

VÀO ĐỘI
TUYỂN

GHI CHÚ

1 Tx. Buôn Hồ 6 2    2

2 Buôn Ma Thuột 2

3 Ea Kar 3 1    1

4 Ea Súp 3 1   1

5 Krông Bông 3 3  2  1 2

6 Krông Năng 3 3   3  1

7 Krông Pac 2 2 1   1 1

8 Lắk 2

9 Tỉnh Đắk Lắk 3 1  1   1

 TỔNG CỘNG 27 13 1 3 4 5 5

                             ( Xem danh sách ở phần đính kèm thông báo này)

 Chỉ có 9 đơn vị trung tâm GDTX dự thi. Các đơn vị khác chưa quan tâm

đến phong trào học sinh giỏi giải toán trên máy tính cầm tay

 II. KẾ HOẠCH LẬP VÀ BỒI DƯỠNG CÁC ĐỘI TUYỂN :
 1) Để lập các đội tuyển của tỉnh tham dự kỳ thi do Bộ GDĐT tổ chức. Sở quyết

định lập 6 đội tuyển, theo nguyên tắc lấy từ điểm cao nhất trở xuống. Các đội tuyển: 1

đội tuyển THCS (Toán); 4 đội THPT (Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học); 1 đội GDTX

(Toán) và 1 đội thi đồng đội.

        Học sinh được xét vào các đội tuyển cần nộp thêm 1 tấm ảnh 3x 4 cm (có ghi rõ

họ, tên, ngày và nơi sinh, lớp, trường ở mặt sau  tấm ảnh để làm thẻ dự thi)

 2) Kế hoạch và thời gian bồi dưỡng: Các HS được chọn vào các đội tuyển sẽ

tập trung học bồi dưỡng tại Trường THPT Chuyên Nguyễn Du thời gian tập trung sẽ

thông báo sau. Phòng Giáo dục Trung học (GDTrH) lên kế hoạch, thời gian và tổ chức

bồi dưỡng học tập cho các đội tuyển này.

 3) Các học sinh ở huyện về học có nhu cầu ăn, ở tập trung đăng ký với phòng

GDTrH và cần mang theo :

                - Đồ dùng tư trang cần thiết (chăn màn, áo ấm, ... để giữ ấm )

                - Sách vở, bút mực, tài liệu học tập, máy tính cầm tay sử dụng là các loại

máy: Casio fx-500MS, ES ; Casio fx-570MS, ES PLUS ; Casio fx-500 VNPLUS;

Vinacal Vn-500MS, 570MS và Vinacal 570MS New.

        Nhận được thông báo này, Sở GDĐT yêu cầu các trường THPT, các phòng

Giáo dục Đào tạo, các trung tâm GDTX, nhất là các đơn vị có học sinh được chọn vào

các đội tuyển thông báo kết quả đến học sinh và gia đình các em, động viên kịp thời về

tinh thần cũng như vật chất để các em tham gia tốt đợt bồi dưỡng chuẩn bị cho kỳ thi

do Bộ GDĐT tổ chức./.

Nơi nhận:                                                                                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;.                                                       (đã ký)
- Lãnh đạo Sở;                                Phan Hồng
- Các phòng trực thuộc Sở;

- Lưu VT, KTKĐCLGD-CNTT.